



Stowarzyszenie Higieny Lecznictwa

Informacja o Stowarzyszeniu Higieny Lecznictwa

30 maja 2003 r. Walne Zgromadzenie członków Stowarzyszenia Higieny Lecznictwa dokonało wyboru nowych władz.

W skład Zarządu weszli:

dr Paweł Grzesiowski (przewodniczący), dr Grażyna Dulny, dr Barbara Karwacka, mgr Elżbieta Lejbrandt (wiceprzewodnicząca), mgr Anna Roszak, mgr Maria Sałamacha (skarbnik), dr Janusz Słodziński, mgr Anna Tymoczko (sekretarz), mgr Anna Ziółko (wiceprzewodnicząca).

Zgodnie ze statutem, Stowarzyszenie Higieny Lecznictwa realizuje następujące cele:

1. szkolenia i konferencje naukowo-szkoleniowe dla członków i sympatyków Stowarzyszenia (co najmniej 2 razy w roku, dwudniowe spotkania),
2. wydawanie biuletynu i innych wydawnictw edukacyjno-informacyjnych,
3. uruchomienie strony internetowej Stowarzyszenia oraz utworzenie banku informacji o nowoczesnych programach higieny,
4. udział w pracach legislacyjnych w ramach prowadzonej działalności,
5. rozwijanie współpracy między inspekcją sanitarną a pracownikami medycznymi i przedstawicielami innych zawodów,
6. propagowanie nowych technologii i systemów higieny o gwarantowanej jakości.

Stowarzyszenie Higieny Lecznictwa zrzesza w swoich szeregach ponad 450 pracowników inspekcji sanitarnej, pielęgniarek i lekarzy, pełniących funkcje w szpitalnych zespołach ds. jakości, zespołach kontroli zakażeń szpitalnych, pracowników działów sterylizacji i dezynfekcji, a także podjednostek zajmujących się utylizacją odpadów. Wielodyscyplinarna grupa członków Stowarzyszenia stwarza unikatową możliwość wymiany doświadczeń w zakresie zagadnień decydujących o jakości opieki medycznej i bezpieczeństwie pacjentów oraz personelu w zakładach opieki zdrowotnej.



foto: archiwum

W ramach swojej działalności Stowarzyszenie organizuje w ciągu roku dwie jednodniowe oraz trzydniową konferencję naukowo-szkoleniową, których celem jest przedstawienie najnowszych informacji w zakresie zapobiegania i kontroli zakażeń oraz szeroka dyskusja w gronie przedstawicieli zakładów opieki zdrowotnej, a także jednostek odpowiedzialnych za nadzór sanitarny. W spotkaniach tych uczestniczą również przedstawiciele producentów preparatów dezynfekcyjnych i myjących, sprzętu i aparatury medycznej, prezentowane są najnowsze produkty i systemy wspomagające nowoczesny program higieny. W trakcie konferencji organizowane są sesje wykładowe wyłącznie dla przedstawicieli tych firm, podczas których uczestnicy szkolenia mają okazję zapoznać się z nowymi technologiami.

W ciągu ostatnich 2 lat członkowie Zarządu Stowarzyszenia czynnie uczestniczyli w pracach legislacyjnych rządu w zakresie bezpieczeństwa biologicznego w miejscu pracy, chorób zakaźnych i zakażeń czy rejestracji produktów leczniczych i wyrobów medycznych. Stowarzyszenie jest wydawcą biuletynu, który jest bezpłatnie przekazywany członkom i zainteresowanym osobom.

dr med. Paweł Grzesiowski
(na zdjęciu)

Aktualny adres do korespondencji:

Zarząd Stowarzyszenia Higieny Lecznictwa, ul. Chełmska 30/34, 00-725 Warszawa
tel. +48 22 851 52 05; faks +48 22 841 29 49; e-mail: shl@cls.edu.pl